vidisset se alieno templo parcere cum militum damno et nece, ignem portis subjici jussit.

(XXIII.) 2. Interea vero ad eum perfugiunt Ananus Antimontinus, e Simonis satellitibus cædis avidissimus, cumque eo Archelaus filius Magadati, idcirco sperantes veniam, quod Judæos victores reliquerant. Titus autem et hac in re viros calliditatis iusimulabat, reliquaque in Judæos crudelitate audita, ad utrumque interficiendum ferebatur, dicens « eos necessitate ductos, non sua voluntate adesse, minimusque salute esse dignos qui ex patria propter ipsos flagrante se proripiant. » Verumtamen iræ prævalebat fides data, virosque dimitti, sed non eo loco habendos, quo ceteros. Jam vero portis milites ignem admoverant, argentumque liquefactum flammis cito transitum aperuit in ligni materiam; unde continue delatae porticus corripure. Judæi autem, circum circa igne conspecto, et animis et corporibus defecerunt, et propter perturbationem defendere aut extingue conatus est nemo; obstupidi vero stantes spectabant. Non tamen, quum male ipsos haberet quod absumebarunt, reliquo cavebant; sed tanquam jam conflagraret templum, animos acuebant in Romanos. Et illo quidem die ac nocte sequuta ignis grassatus est: nam per partes, non simul omnes porticus incendere valuerunt.

(XXIV.) 3. Postridie autem Titus, parte copiarum extinguere incendium jussa, viamque ad portas parare, ut legiones expeditius ascenderent, ipse duces advocando curabat. Quumque sex et primariis convenient, Tiberius Alexander totius militiae praefectus, et Sextus Cerealis quinta legio dux, et Larcius Lepidus decimæ, et Titus Frugi quintæ decimæ; cum quibus erat etiam Literius Fronto praefectus duarum legionum Alexandrinarum, et Marcus Antonius Julianus procurator Judææ, congregatisque præterea procuratoribus et tribunis, cum illis de templo deliberabat. Atque nonnulli quidem censebant bellum jure utendum; nonquam enim Judæos res novas moliri desituros esse templo manente, quo omnes ubicunque essent se reciperent. Quidam vero monebant, « si templum relinquenter Judæi, neque armis pro eo quisquam certaret, conservandum esse; sin vero eo consenso bellarent, comburendum: jam enim castellum, et non amplius templum esse; et deinceps piaculum non ipsos, sed qui id fieri coegerint, commissuros. » Titus vero dicebat, « etsi Judæi eo consenso bellarent, se tamen loco virorum res inanimatas non ulturum esse, neque unquam tantum opus crematurum: Romanis enim in damnum cessurum, sicut ornamentum quoque fore imperii si maneret. » Jam certi quid vellet, ad ejus accedunt sententiā, Fronto et Alexander et Cerealis. Et tunc quidem consilium dimisit: jussisque ducibus ut ceteras copias interquiescere facerent, ut iis in procinctu validioribus ut-